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Arken er Norges Unge 
Katolikkers blad for barn og unge 
i alderen 4-12 år. 

Norges Unge Katolikker 

(NUK) er en landsdekkende 
sammenslutning av katolske 
barne- og ungdomslag som 
har sitt utspring i de katolske 
menighetene i Norge. 

NUK er et fellesskap hvor barn og 
unge har sin egen plass og kan 
treffe andre katolikker. 

NUK som organisasjon baserer 
sitt arbeid på troskap til Kirken, og 
arbeider i samråd med biskopene 
på stiftsplan, og sogneprestene i 
de enkelte menighetene. 

NUK støttes av biskopene i de tre 
katolske stiftene i Norge. 

Til grunn for alt NUKs arbeid 
ligger de tre nøkkelbegrepene 
Tro, Fellesskap og Handling slik 
det er beskrevet i organisasjonens 
formålsparagraf. 
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Kjære lesere

Jeg er nå tilbake etter å ha deltatt på Verdensungdomsdagene (WYD). Men hva 
er så WYD? WYD er en internasjonal festival for katolikker. Her møtes over millio-
ner med kristne på et sted for å feire troen vår sammen med paven. Dette var helt 
spektakulært. Som avslutning på denne festivalen var det utemesse med pave Frans. 
Oppe på det store alteret så vi hundrevis av prester, biskoper, kor og et fullt orkester. 
Men det var jo også andre der oppe i flotte hvite drakter. Disse bar på korset, lys, 
røkelse, messebok og fikk messen til å gå på skinner. Hvem var disse folkene? Jo det 
var pavens ministranter. 

Så hva er en ministrant? Det er en som hjelper presten i messene. Kanskje kjenner 
du noen ministranter, eller er det selv. 

Uten ministrantene så hadde ikke paven eller noen menigheter kunne feiret messe-
ne sine så bra som de gjør. Dem bærer frem blant annet lys og kalk, som er en av 
mange elementer vi har i kirken. 

I denne utgaven av Arken skal vi gå inn på hvordan og hvorfor ministrering er med 
å tjene Gud. Mange opplever å komme nærmere Gud, og flere finner større glede 
av å delta i messen. Kanskje dette vil inspirere dere som aldri har prøvd å ministrere 
før til å prøve ut engang.

God lesing!
Maria T. T. Pham
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HILS PÅ ARKENS 
NYE MASKOTER!

Dette er Mirap og Arken.

Hei! Jeg heter Mirap, og jeg bor på Arken. 
Jeg bor alene, men har mange venner. Uansett jeg elsker å svømme og bade, og 
jeg liker å få nye venner. Ofte snakker jeg med Arken, og jeg skal si det han snak-
ker mye, men ofte er litt sjenert til andre folk. 
Jeg liker å lage og selge deilig pizza. Nam nam!

Jeg er Noahs Ark, men du kan bare kalle meg for Arken. Jeg brakte Noah og 
hans familie sammen med alle dyrene over storflommen. Vi var ute og seilte i 
over hundre dager, men vi kom trygt frem til tørt land til slutt. 
I dag er Mirap kaptein på båten, og sammen seiler vi rundt og utforsker den va-
kre verdenen Gud har skapt.
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AV PATER KHIEM NGUYEN DUC, BILDER: NUKS BILDEARKIV

TJEN HERREN
MED GLEDE!

Det er alltid ekstra flott å gå 
til messe og se mange ministran-
ter i prosesjonen, har flere sagt. 
Ja, ministranter har en viktig 
oppgave i messen. Men handler 
deres oppgaver hovedsakelig om 
utførelse av diverse handlinger, 
eller innebærer det noe mer?

Klar til tjeneste

Da jeg var ungdomsprest, fikk jeg 
besøke mange menigheter i Norge. 
Den lengste prosesjonen med mi-
nistranter i en høymesse måtte ha 
vært i St. Paul kirke i Bergen. De gikk 
elegant i prosesjonen, de utførte 
oppgavene nydelig og de var glade 
i å tjene Gud.

Det er selvfølgelig vanskelig å fin-
ne nok oppgaver til mange minis-

tranter i hver messe. Målet er heller 
ikke å måtte gjøre noe hver gang. 
Et større fokus for ministreringen er 
alltid å være beredt til tjeneste.

Som i en fotballkamp kreves det 
elleve spillere på banen. Men det 
sitter også en god del spillere på 
benken klar til å byttes inn dersom 
treneren måtte trenge det. Alle 
spillerne, både de på banen og de 
som venter på benken, er like vik-
tige. I tillegg handler hver kamp til 
syvende og sist om laget, om klub-
ben og fansen. Fokuset på minis-
trering er heller ikke først og fremst 
på den enkelte, men på Gud. Våre 
handlinger er for Gud, for Kirken og 
for folket.

Opphav til tjeneste

Ordet ministrant kommer fra latin 
og betyr ‘tjene’. Det betyr at en mi-
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nistrant er en som tjener Gud, Kir-
ken og andre mennesker.

I Guds skaperverk var ikke mennes-
ket de første tjenerne. Englene ble 
skapt lenge før Adam og Eva. De-
res første oppgave var å tjene og 
lovprise Gud. Da Adam og Eva ble 
skapt, fikk englene også i oppgave 
å tjene dem.

Det er viktig å huske på at det å gjø-
re tjeneste for Gud og andre, ikke er 
en oppgave man skal gjøre mot sin 
vilje. Man bør kjenne på en stor ære 
når man mottar en oppgave, og 
personen bør glede seg og se frem 
til å utføre den. For man oppdager 
at den man gjør tjeneste for, er en 
god og elsket person – Gud.

En kongelig Tjener

Med Jesu fødsel ble tjenesterollen 
snudd opp ned. Jesus er både Gud 
og kongenes Konge. Likevel sier 
han tydelig at han er kommet for 
å tjene menneskene. Det viste han 
ved å vaske føttene til sine disipler 
dagen før han ble korsfestet.

At en Gud og Konge kan tjene de 
små og ringe, er noe vi allerede 
ser hos våre foreldre. Når vi tenker 
oss virkelig om, bør vi bli forundret 
over at vår far og mor har tjent oss 
ustoppelig siden fødselen og frem 
til vi flytter ut. Og det kan ha vært 
minst atten år! Til og med som voks-
ne mennesker får vi fortsatt mange 
tjenester fra dem. De slutter aldri å 
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bry seg, og de øser av sin kjærlighet 
over oss.

Når vi virkelig forstår våre foreldres 
dype villighet til å tjene sine barn, 
oppdager vi samtidig noe vakkert 
hos Gud. Gud er Faderen og Han 
elsker å tjene menneskene, sine 
barn. Følgelig, en Gud som tjener, 
er en naturlig egenskap i Ham.

Den største handling

Til syvende og sist, hver gang vi 
tjener – ministrerer – utfører vi den 
vakreste handlingen mot andre. Og 
her ligger det vakre budskapet for 
enhver ministrant: selv når den som 
ministrerer er et barn eller ungdom, 
vil personen alltid være en større 
person enn den som blir tjent. For 
da etterligner ministranten Kristus – 
Gud – selv.

Til leseren, om du ønsker å være en 
god kristen, start med å gjøre en-
kle tjenestehandlinger daglig. Fyll 
handlingen med glede og vit at du 
gjør noe som Gud lengter etter å 
gjøre selv. Om du allerede er minis-
trant i messen, oppmuntr andre til å 
være med. Men sitter du på benken 
under messen, så ha mot til å si: i 
dag er dagen jeg vil ministrere – tje-
ne Gud med glede!
Dåpen betyr å dø og oppstå med 
Kristus.

Når du leser denne teksten, er kan-
skje Den stille uken rett rundt hjør-
net. Når palmesøndagen nærmer 
seg, inviterer Jesus deg å ta opp ditt 
kors som våpen og gå med ham inn 
i Jerusalem, inn i slagmarken. Jesu 
disipler visste ikke hvordan kam-
pen skulle ende, men vi vet. Så vær 
modig, stå sammen hele familien 
og kjemp gjennom hele Den stille 
uken. For seieren er vår!
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MINISTRANTUTVALGET
– MINUT

AV ARELIS HEREDIA

For dere som er nye eller gamle mi-
nistranter og har aldri hørt at det 
finnes et utvalg for ministranter, så 
er det fint å vite at ja, det finnes noe 
som heter MinUt.

Vi i ministrantutvalget har som mål å 
hjelpe og styrke fellesskapet mellom 
ministrantene rundt omkring landet, 
samtidig som å inspirere flere barn 
og ungdommer til å ministrere. I 
utvalget sitter folk som er veldig ivrig 
og har en veldig stor flamme i seg 
for å lære andre og hjelpe til der det 
trengs. Det er også slik at for å styrke 
samholdet blant ministrantene 
arrangeres det noen ministrant-
treff som f.eks. ministrant-NM 
(norgesmesterskap i ministrering). 

Dette er noe som vi prøver på å få til 
årlig, også prøver vi å arrangere 1-2 
ministrant-treff utenom NM i året.

Ett av dem er et møte vi hadde 
tidligere i år, i februar. Der fikk vi 
til et ministrant-treff i Drammen. 
Her var det totalt 15 barn samlet, 
og vi hadde en fantastisk helg. 
Disse barna kom fra Drammen, 
Hønefoss, Stabekk og Kongsberg, 
hvor de lærte om de forskjellige 
liturgiske ting vi bruker i messen.

- Et utvalg er en arbeidsgruppe i Norges Unge Kato-
likker som jobber med viktige oppgaver i organisa-
sjonen.
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MINISTRANTENES 
BØNN

Bønn før messen
Herre Jesus Kristus, du har kalt oss til tjeneste ved ditt alter. 
Det er en stor ære for oss å kunne tjene deg. Når vi hører 
ditt ord og sammen feirer gudstjeneste, er du midt iblant 
oss. Hjelp oss å utføre vår tjeneste med verdighet slik at vi 
i ditt nærvær vokser i troen. Amen.

Bønn etter messen
Herre, vi takker deg for ditt nærvær i ord og sakrament. 
La oss få bære din fred ut i verden. Hjelp oss å være gode, 
bevar oss fra synd og skyld. Gi oss å vokse i alt som er 
godt, og la oss få være dine vitner i vår hverdag. Kall 
mange mennesker inn i ditt følge så ditt rike må komme til 
alle mennesker. Amen.

Bønn for ikledning
Til sutanen
Herre, du er min arvedel og mitt beger. Du er den som skal 
gjenopprette min arvedel.
Til korskjorten
Kle meg, Herre, som et nytt menneske, som er skapt av 
Gud i sann rettferd og hellighet.
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AV MINISTRANT UTVALGET (MINUT) 

QUIZ
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1.	 Hvor mange evangelister er det?
	 a. 2
	 b. 3
	 c. 4

2.	 Hva heter den store gullboksen i kirken?
	 a. Gull-safe
	 b. Tabernakel 
	 c. Skap

3.	 Hva betyr det når evighetslyset er tent?
	 a. Jesus er til stedet
	 b. For å varme kirkerommet
	 c. Det ser kult ut

4.	 Hva svarer menigheten etter evangeliet?
	 a. Amen
	 b. Lovet være du Kristus
	 c. Gud være lovet

5.	  Hva får du under kommunion?
	 a. Brød
	 b. Hostie
	 c. Kristi legeme

6.	  Hvor mange sakramenter har vi?
	 a. 1
	 b. 7
	 c. 12

7.	 Hvem er ministrantenes skytshelgen?
	 a. St. Laurentius
	 b. St. Olav
	 c. Jomfru Maria

8.	  Hva het han som ledet Israel ut av Egypt? 
	 a. Abraham
	 b. Josef
	 c. Moses
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AV ANNA NGUYEN

OPPGAVE

Når du går til kirken har du sikkert sett disse tingene før,
men kan du navnene på dem? 
Sett strek mellom riktig navn og elementer fra kirken!
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FARGELEGG!

TEGNING AV ANNA NGUYEN
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HVA BETYR MINISTRE-
RING FOR DEG?

AV MINISTRANTUTVALGET, FOTO: WYD MEDIA (ANNA NGUYEN, 
SEAN VINCENT HUERTAS, STEPHEN TROTTER)

Arelis og Johannes er medlem av MinUt. De ønsker å fortelle om sine erfa-
ringer med ministrering og hvordan det har påvirket dem og mange andre.  

Hvordan var det å ministrere un-
der WYD i Portugal?
- Arelis Heredia

Det å ministrere på Verdensung- 
domsdagen var veldig kjekt og en 
annerledes opplevelse, sammenlig-
net med når man ministrerer lokalt. 
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Selv om messene har vært på et an-
net språk enn norsk, så er rutinen det 
samme. Men det å ministrere i en an-
nen kirke eller i denne omgang også 
i et annet land, gir kanskje en anner-
ledes følelse. Kanskje fordi du kjen-
ner selv at du representer byen du er 
fra? Eller fordi kroppen din fyller seg 
åndelig på en annen måte. Dette er 
litt vanskelig å forklare bare med ord. 
Liksom at man kjenner at kroppen din 
skjelver av glede sammen med san-
gene i messen, eller at man er veldig 
ivrig bare ved å tjene Gud på alteret.

Ett av de vakreste messene jeg var 
med på var kanskje Olsok-feiringen 
i byen Abrantes, hvor vertsfamiliene 
våre deltok og så hvordan en norsk 
høymesse var. Å kunne være med 
på noe sånt var helt utrolig flott.  El-
lers så kunne jeg gjenkjenne følelsen 
av glede ved å se seminaristene da 
de ministrerte kontinuerlig. Også i 
den siste messen vi hadde ute med 
paven, hvor det var flere prester og 
noen biskoper.

Hva betyr ministrering for deg 
og andre?
- Johannes Eliasson

Det å kunne ministrere betyr mye for 
mange, og det er ulike grunner til at 
man begynner å ministrere. Det kan 
være alt fra fordi foreldrene dine sier 
du skal ministrere, eller at du har sett 
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Hva gjør ministrering for barn og 
ungdom i kirken? 

Ministrering gjør mye for barn og 
ungdom. For mange er det å minis-
trere en vei videre i troen, det var det 
i hvert fall for meg. Det kan til tider 
være vanskelig å få med seg alt som 
skjer i messen, men som en minis-
trant lærer man fort messens forløp. 
I tillegg føler man at man kommer 
nærmere troen når man gjør noe for 

Gud. For barn og ungdom er minis-
trering også veldig sosialt, man lærer 
å kjenne de andre ministrantene og 
skape relasjoner. Som for eksempel i 
ministrant-NM, der deltar man som 
et lag og blir kjent med ministranter 
fra hele Norge. Alle ministranter de-
ler den samme troen og tjener Gud 
i messen. Det er en fin måte å ska-
pe gode relasjoner på, mellom andre 
barn og ungdom som deler samme 
tro. 

ministrantene i messen og har lyst til 
å gjøre det samme. I mitt tilfelle var 
det fordi moren min ba meg om det, 
og det er noe jeg er veldig takknem-
lig for. Jeg merket fort at det å minis-
trere ga messen en ny mening. Man 
lærer at det å ministrere ikke bare er 

å gjøre ting for presten. Det man gjør 
er å tjene Gud. En ministrant bærer 
fram blant annet brød og vin, som til 
slutt blir Kristi legeme og blod.  Det å 
kunne tjene Gud gjennom ministre-
ring er helt unikt, og det er derfor det 
betyr så mye for mange.
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AV JANNE LE. FOTO: PRIVAT & MATS TANDE/KATOLSK INFORMASJONSTJENESTE
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FOTO: PRIVAT & BERGENPOL.COM

ÅRETS LOKALLAG – 

Gratulerer til Bergens 
Polske Ministrantlag 
(BPM)!!!

Lokallaget fra Bergen 
har utmerket seg det 
siste året 2022/2023, og 
har dermed blitt kåret til 
årets lokallag av NUK.
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BERGENS POLSKE 
MINISTRANTLAG

BPM mottok
vandrebibelen fra NUK, 

en premie
som blir gitt

til årets lokallag.

Dette lokallaget har 
vært flinke med jevn-
lige møter, og har hatt 

aktiviteter som bowling, 
overnatting, og helgetur 
til Voss. Og selvfølgelig 
har de bidratt med å 

gjøre messene i Bergen 
ekstra fine. 

Fortsett med det gode 
arbeidet! 
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TEGNING AV AMIRTHA JUDY PHILIP, SKREVET AV MARIA T. T. PHAM

DEN HELLIGE TARSICIUS

På den tid Tarcisius levde var det Keiser Valerian som hersket i landet. Keiseren likte ikke kristne og 
fengslet alle han klarte å finne. Dermed måtte kristne holde messer i all hemmelighet, og Tarcisius 
hjalp til prestene under messen. De hadde så bygget skjulte ganger og huler under bakken hvor 
de kunne møtes. Men flere kristne ble likevel oppdaget og satt i fengsel. De fengslede kristne 
hadde et ønske om å motta nattverden før deres eventuelle død og martydom.
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AV ROMA ( -~255)

Tarcisius var bare en liten gutt, men han meldte seg frivillig til det farlige oppdraget med å bringe 
videre nattverden til dem i fengsel. 
Legenden forteller at han bar det hellige sakramentet gjennom Romas gater, men så møtte han 
på en gjeng gutter. De nysgjerrige guttene gjorde narr av ham og ville se hva han bar med seg 
og skjulte under klærne sine. Men Tarcisius holdt fast på kisten med Kristi legeme. Mobben drepte 
ham med steiner og klubber. Da de kristne skulle begrave ham og ville ta Herrens legeme ut av 
hans fast knyttede hånd, fant de ingen ting. Herrens legeme hadde smeltet inn med Tarcisius’ 
kropp og blitt til ett.




